

# Dominika Dzwonkowska, Michał Latawiec

---

## Słowo od Redakcji "Studia Ecologiae et Bioethicae"

---

Studia Ecologiae et Bioethicae 12/2, 7

---

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Słowo od Redakcji *Studia Ecologiae et Bioethicae*

Z przykrością informujemy, że 19 stycznia 2014 roku odszedł do domu Pana ks. prof. dr hab. Józef Marcelli Dołęga, założyciel i wieloletni Redaktor Naczelny *Studia Ecologiae et Bioethicae*. Prof. Dołęga dbał o wizerunek i rozwój czasopisma, które dzięki jego wytrwałej pracy i staraniom stało się płaszczyzną do interdyscyplinarnej dyskusji o ochronie środowiska. Zarówno Instytut Ekologii i Bioetyki UKSW, jak i czasopismo zawdzięczają Redaktorowi szerokie spojrzenie na problemy kryzysu ekologicznego oraz otwarcie dyskusji naukowej na wymianę myśli specjalistów z różnych dyscyplin. Nie tylko dla ekspertów z zakresu nauk przyrodniczych, ale także dla antropologów, politologów, socjologów, psychologów, pedagogów, prawników, ekonomistów, lekarzy, filozofów i teologów.

Prof. Józef Marcelli Dołęga urodził się 26 kwietnia 1940 roku, w 1965 r. rozpoczął studia z filozofii na Akademii Teologii Katolickiej i od tego czasu był związany z Akademią, późniejszym Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Zainteresowanie kwestią środowiska skierowało Profesora ku badaniom naukowym nad ekofilozofią oraz zaowocowało aktywnym działaniem na rzecz utworzenia w 2002 roku Instytutu Ekologii i Bioetyki UKSW. Wraz z Instytutem, w 2003 roku Profesor utworzył czasopismo Instytutu Ekologii i Bioetyki, które miało pokazywać specyfikę badań prowadzonych w tej jednostce naukowej. Dzięki staraniom prof. Dołęgi, czasopismo to jest wydawane nieprzerwanie prezentując stan dyskusji nad ochroną środowiska z perspektywy nauk biologicznych, humanistycznych, prawnych i technicznych.

W imieniu Redakcji wyrażamy głęboki żal i smutek z powodu odejścia wieloletniego Redaktora Naczelnego i naszego Nauczyciela.

Sekretarze Redakcji  
dr Dominika Dzwonkowska  
dr Michał Latawiec